

17.10.33
55

**SEKRETARIAT POROZUMIEWAWCZY
POLSKICH ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH
MAŁOPOLSKI WSCHODNIEJ**

32.114682 16 77



1000174488

POLACY!

Zdolność łączenia się tak jednostek, jak i całych grup niezależnie od ich różnokierunkowych poglądów — oraz świadomość osiągnięcia wspólnego celu w momentach ważnych **jest miarą wartości i dojrzałości Narodu.**

Bieg ostatnich wydarzeń szczególnie nas, Polaków Małopolski Wschodniej, **musi pobudzić** do poważnego zastanowienia się nad koniecznością **solidarnych wystąpień** w tych momentach, które kiedyś **świadczyć** będą o nas przed historią.

Rozpoczęte wybory do samorządów gmin wiejskich i miejskich będą egzaminem dojrzałości i sprawdzianem wyczucia najistotniejszych przejawów narodowej racji stanu Polaków Małopolski Wschodniej. Wybory te zarządzane w czasach o tak dużym napięciu muszą wykazać naszą siłę i zwiększyć ilość polskich mandatów w samorządach tych ziem.

Podniesienie życia gospodarczego i zaspakajanie codziennych potrzeb gromad, gmin i ich obywa-

K 825/74/35

Q. 48

teli uzależnione jest w bardzo wysokim stopniu od sprawnej i fachowej działalności samorządów, do których powinni wejść tylko ci, **którzy posiadają pełne kwalifikacje moralne, społeczne i fachowe** — tacy bowiem tylko będą mogli dobrze spełnić zadania członków władz samorządowych.

Sekretariat Porozumiewawczy Polskich Organizacji Społecznych, którego główne wysiłki idą w kierunku rozbudowy życia gospodarczego i kulturalnego, **apeluje do wszystkich Polaków**, by w zrozumieniu najistotniejszych interesów Narodu i samorządu polskiego skupili swoje wysiłki dla osiągnięcia jednego wspólnego celu.

My Polacy, pamiętać musimy, że dorobek kulturalny i gospodarczy naszej dzielnicy powstał trudem, krwią i potem wielu polskich pokoleń.

Pamiętać musimy, że tylko my sami zdecydować możemy na przyszłość o naszych potrzebach, od szkół począwszy, a na drogach skończywszy.

Korzyści tak dla nas, jak dla naszych dzieci i całej naszej dzielnicy osiągniemy wtedy, gdy zwarci w okresie wyborów do samorządów wsi i miast stworzymy jeden wspólny silny polski front wyborczy i nie dopuścimy do utraty choćby jednego głosu polskiego.

Ku chwale i potędze Polski zapomnijmy w tym okresie o wszystkim, co nas dzieli, a szukajmy wszystkiego, co nas łączy!

WYCIĄG Z PRZEPISÓW USTAWY
z d. 16 sierpnia 1938 Dz. U. R. P. nr 63 o wyborze radnych
gromadzkich.

System wyborczy.

Wybory radnych gromadzkich odbywają się na zasadzie głosowania powszechnego, równego, tajnego i bezpośredniego na nazwiska kandydatów, uprzednio należycie zgłoszonych.

Liczba radnych gromadzkich.

Liczba radnych wynosi w gromadach:

- 1) do 500 mieszkańców — dwunastu,
- 2) ponad 500 — 1.000 mieszkańców — szesnastu,
- 3) ponad 1.000 — 1.500 mieszkańców — dwudziestu,
- 4) ponad 1.500 — 2.000 mieszkańców — dwudziestu czterech,
- 5) ponad 2.000 mieszkańców — trzydziestu.

Prawo wybierania.

Prawo wybierania przysługuje każdemu obywatelowi polskiemu, bez różnicy płci, który ukończył 24 lat i przynajmniej od roku, licząc wstecz od przedednia zarządzenia wyborów, mieszka na obszarze gromady.

W pomyślnie rozwijającym się samorządzie leży dobrobyt mieszkańców wsi i miast.

Warunek jednorocznego zamieszkania nie dotyczy:

zamieszkałych w przededniu zarządzenia wyborów na obszarze gromady właścicieli lub posiadaczy nieruchomości, położonych na obszarze gromady,

pracowników umysłowych i fizycznych niezależnie od rodzaju i charakteru pełnionej pracy, pozostających w stosunku służbowym do Państwa lub instytucyj publiczno-prawnych, tudzież żołnierzy służby stałej, duchowieństwa świeckiego i zakonnego, jeżeli osoby te pełnią swe funkcje na obszarze gromady i mieszkały na tym obszarze w przededniu zarządzenia wyborów,

członków ich rodzin, zamieszkałych z nimi we wspólnocie gospodarczej na obszarze gromady w przededniu zarządzenia wyborów.

Przy ustalaniu faktu zamieszkania stosuje się przepisy o ewidencji i kontroli ruchu ludności, przy czym na równi, z zapisanymi do rejestru mieszkańców, traktuje się osoby, które powinny być zapisane do tego rejestru.

Prawo wybierania ulega zawieszeniu na czas trwania postępowania karnego w sprawach o zbrodnie, zagrożone karą dodatkową utraty praw publicznych i obywatelskich praw honorowych od chwili doręczenia aktu oskarżenia.

Prawo wybierania nie przysługuje żołnierzom,

Jednym z głównych zadań samorządu jest troska o ułatwienie i podnoszenie życia kulturalnego i gospodarczego obywateli.

pozostającym w czynnej służbie wojskowej, a nie będącym żołnierzami służby stałej.

Prawo wybieralności.

Prawo wybieralności służy każdemu obywatelowi, mającemu prawo wybierania, który przed dniem zarządzenia wyborów ukończył lat 27, a nie jest pozbawiony prawa wybierania do Sejmu.

Okręgi wyborcze.

Gromada może stanowić jeden lub kilka okręgów wyborczych.

Każdy okręg wyborczy powinien tworzyć jedną ciągłą całość terytorialną.

Podziału na okręgi wyborcze dokonywa starosta powiatowy przed zarządzeniem wyborów, ustalając dla każdego okręgu ilość mandatów w zależności od liczby mieszkańców.

Liczbę mieszkańców w okręgu ustala się na podstawie prowadzonej przez gminę ewidencji ludności.

W gromadzie, podzielonej na okręgi wyborcze, na jeden okręg nie może przypadać mniej niż 2 mandaty.

Zarządzenie wyborów. ●

Wybory zarządza starosta powiatowy, ustalając dzień zarządzenia wyborów i dzień głosowania.

Nadzór nad czynnościami wyborczymi sprawuje władza zarządzająca wybory.

Gromada i gmina to podstawa gospodarstwa społecznego.

Nadzór uprawnia do żądania wyjaśnień, uchylenia sprzecznych z prawem uchwał komisyj wyborczych lub postanowień przewodniczących oraz usuwania lub żądania usunięcia dostrzeżonych uchybień.

Komisje wyborcze.

Do przeprowadzenia wyborów w gromadach, podzielonych na okręgi wyborcze, powołuje się gromadzką i okręgowe komisje wyborcze.

W gromadach, stanowiących jeden okręg wyborczy, czynności okręgowych komisyj wyborczych spełnia gromadzka komisja wyborcza.

Każda komisja wyborcza składa się z przewodniczącego i 2 członków.

Przewodniczący i członkowie komisyj wyborczych powinni być powołani nie później, niż 7 dnia po zarządzeniu wyborów.

Przewodniczącego powołuje starosta powiatowy spośród mieszkańców danej gminy wiejskiej, posiadających prawo wybierania (jak wyżej), jak również spośród osób, posiadających prawo wybierania radnych miejskich w mieście, które jest siedzibą tej samej gminy wiejskiej.

Członków komisji wybiera kolegium zarządu gminnego spośród mieszkańców gromady, posiadających prawo wybierania. W razie niepowołania przez kolegium zarządu gminnego członków komisyj wyborczych w terminie ustawowym, przewodniczący

tych komisyj uzupełnia ich skład członkami przez siebie powołanymi; mandat tych członków wygasa z chwilą wejścia do komisji członków, wybranych przez kolegium zarządu gminnego.

Wyborca, zgłoszony jako kandydat na radnego, z chwilą wyrażenia zgody na zgłoszenie jego kandydatury, traci prawo piastowania godności przewodniczącego lub członka komisji wyborczej w tej samej gromadzie.

Godność przewodniczącego i członków komisji wyborczych jest honorowa. Mogą oni jedynie otrzymać zwrot kosztów przejazdu, jeżeli nie posiadają własnych środków przejazdu, przy czym wysokość tych kosztów nie może przekraczać norm, ustalonych w danej miejscowości dla podwód.

Jednocześnie z przewodniczącymi i członkami komisyj wyborczych będą powołani w tym samym trybie i liczbie ich zastępcy.

Zastępcom służy prawo obecności na posiedzeniach właściwych komisyj; w głosowaniu zastępcy biorą udział tylko w razie nieobecności osób, które zastępują.

Do ważności uchwał komisji wyborczej jest niezbędna obecność przewodniczącego i 2 członków. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów obecnych. W razie równości głosów przeważa głos przewodniczącego.

**Sprawny zarząd majątkiem i dobrem gromadzkim
podnosi kulturę wsi.**

Jeden z członków komisji sporządza protokół obrad; protokoły podpisują przewodniczący oraz członkowie komisji, obecni na posiedzeniu.

Spisy wyborców.

Najpóźniej 14 dnia po zarządzeniu wyborów, wójt sporządzi w 2 egzemplarzach spis wyborców gromady, a w razie podziału obszaru gromady na okręgi wyborcze — spisy wyborców dla każdego okręgu.

Najpóźniej 15 dnia po zarządzeniu wyborów wójt doręczy podpisane przez siebie spisy wyborców przewodniczącemu gromadzkiej komisji wyborczej.

Ogłoszenie o czynnościach wyborczych.

Nie później, aniżeli 18 dnia przed dniem głosowania wójt ogłosi na obszarze gromady — w sposób na miejscu zwyczajem przyjęty oraz przez wywieszenie na przeciąg co najmniej 3 dni przed mieszkaniem sołtysa, a w większych gromadach ponadto w kilku innych widocznych miejscach — obwieszczenia o zarządzeniu wyborów.

W obwieszczeniu wójt poda:

- 1) liczbę mandatów, przypadającą na gromadę,
- 2) podział gromady na okręgi wyborcze,
- 3) liczbę mandatów w każdym okręgu,
- 4) skład komisyj wyborczych,

- 5) lokale oraz dni i godziny urzędowania gromadzkiej komisji wyborczej,
- 6) dni, godziny i miejsce wyłożenia spisu wyborców i wnoszenia reklamacyj oraz ponownego wyłożenia tych spisów do publicznego przeglądu,
- 7) dni, godziny i miejsce zgłaszania kandydatów,
- 8) liczby wyborców, uprawnionych do zgłoszenia kandydatów,
- 9) miejsce, dzień i godziny głosowania,
- 10) treść art. 16 i 20 ust.

Wyłożenie spisów wyborców i wnoszenie reklamacyj.

Spisy wyborców będą wyłożone w lokalu gromadzkiej komisji wyborczej nazajutrz po dniu ogłoszenia przez wójta obwieszczenia o zarządzeniu wyborów nieprzerwanie przez 3 dni, a w tym czasie najmniej przez 5 godzin dziennie.

Podczas wyłożenia spisów każdy obywatel może przeglądać je, robić z nich wyciągi, a osoby, mające prawo wybierania, mogą wnosić reklamacje do gromadzkich komisji wyborczych.

Reklamacje można wnosić z powodu:

- 1) pominięcia w spisie uprawnionego do głosowania,

- 2) wciągnięcia do spisu osoby, nieuprawnionej do głosowania.

Reklamacje będą wnoszone na piśmie lub ustnie do protokołu ze wskazaniem przyczyn.

Komisja gromadzka załatwia reklamacje niezwłocznie. W razie potrzeby komisja może zażądać przedłożenia, a także uzupełnienia dowodów.

Komisja gromadzka po załatwieniu reklamacji z powodu pominięcia w spisie uprawnionego do głosowania:

- 1) uzupełni spis wyborców, bądź
- 2) zawiadomi osobę pominiętą w spisie, że reklamacja nie została uwzględniona.

Komisja gromadzka po załatwieniu reklamacji z powodu wciągnięcia do spisu osoby, nieuprawnionej do głosowania:

- 1) zwróci reklamację, jako nieuwzględnioną, bądź
- 2) zawiadomi osobę, której reklamacja dotyczy, że będzie skreślona ze spisu wyborców.

Każdy, kogo dotyczy reklamacja, ma prawo w ciągu następnego dnia po doręczeniu zawiadomienia wnieść sprzeciw do gromadzkiej komisji wyborczej.

Komisja gromadzka po rozpatrzeniu sprzeciwu:

- 1) uchyli swą poprzednią uchwałę, bądź
- 2) potwierdzi ją.

Uregulowane rzeki podnoszą dobrobyt wsi i miast.

Po przeprowadzeniu wszystkich zmian, — gromadzka komisja wyborcza poczyni w spisach wyborców zmiany, dokonane wskutek reklamacyj; z tą chwilą spisy wyborców będą uznane za ostatecznie ustalone i odtąd żadnych zmian czynić w nich nie wolno.

Do głosowania będą uprawnione tylko osoby, wpisane do ustalonego ostatecznie spisu wyborców.

Ostatecznie ustalone spisy wyborców będą wyłożone do publicznego przeglądu w lokalu gromadzkiej komisji wyborczej przez 5 godzin dziennie w ciągu okresu, przeznaczonego do zgłaszania kandydatów.

Zgłaszanie kandydatów.

Począwszy od następnego dnia po okresie, przeznaczonym do wyłożenia spisów, wyborcy w ciągu dalszych 3 dni mają prawo zgłaszania do gromadzkiej komisji wyborczej kandydatów na radnych, którzy są jednocześnie kandydatami na zastępców radnych.

Kandydaci na radnych powinni posiadać prawo wybieralności w którymkolwiek okręgu wyborczym gromady.

Można kandydować tylko w jednym okręgu.

Zgłoszenie kandydatów powinno zawierać imię i nazwisko, imiona rodziców, wiek i miejsce zamieszkania każdego kandydata. Komisja wyborcza,

**Tylko radni Polacy zapewniają dalszą rozbudowę
naszej dzielnicy.**

przyjmując zgłoszenie kandydatów, zaprotokołuje dzień, godzinę i liczbę porządkową zgłoszenia, po czym nazwiska kandydatów opatrzy kolejno numerami.

Każdy kandydat powinien oświadczyć, iż zgadza się na zgłoszenie jego kandydatury i że posiada prawo wybieralności. Uczynić to może bądź w pisemnej deklaracji, opatrzonej datą i własnoręcznym podpisem, którą dołącza się do zgłoszenia, bądź przez oświadczenie ustne do protokołu komisji wyborczej.

Liczba nazwisk kandydatów na jednym zgłoszeniu powinna odpowiadać podwójnej ilości mandatów, przypadającej na dany okręg wyborczy.

Każde zgłoszenie kandydatów powinno być podpisane własnoręcznie. Osobiście do protokołu komisji wyborczej mogą zgłaszać kandydatów co najmniej 10 wyborców, wpisanych do spisu wyborców okręgu.

Każdy wyborca może wziąć udział w jednym tylko zgłoszeniu kandydatów. Zgłoszenie może podpisać lub wnieść również i ten wyborca, który został wpisany do spisu wyborców dopiero w drodze reklamacji. W razie podpisania 2 lub więcej zgłoszeń przez jednego wyborcę ważny jest tylko podpis na zgłoszeniu najwcześniejszym. Śmierć wyborcy i utrata przezeń prawa wybierania nie powoduje nieważności uprzednio złożonego podpisu lub ustnego zgłoszenia.

Po podpisaniu zgłoszenia kandydatów nie moż-

Radni Polacy zakładają szkoły, przedszkola, sierocińce i bursy dla młodzieży.

na wpisywać nowych kandydatów pod rygorem nieważności wpisanej kandydatury.

Pełnomocnicy.

Wnoszący zgłoszenie kandydatów mogą wyznaczyć spośród siebie pełnomocnika, upoważnionego do porozumiewania się z komisją wyborczą. W razie niewyznaczenia — za pełnomocnika uważa się wyborcę, podpisanego na pierwszym miejscu zgłoszenia.

Ustalanie kandydatów.

Gromadzka komisja wyborcza bada, czy zgłoszenia kandydatów odpowiadają obowiązującym przepisom.

Gromadzka komisja wyborcza może wezwać bezpośrednio lub za pośrednictwem pełnomocnika wyborcę, który podpisał zgłoszenie i zbadać własnoręcznie jego podpis oraz uznać za nieważny podpis tego, który nie stawił się na wezwanie w odpowiednio wyznaczonym terminie, nie krótszym, niż 1 dzień.

Gromadzka komisja wyborcza skreśli kandydata, jeżeli brak jest jego oświadczenia, że wybór przyjmie, oraz kandydata, wpisanego już po podpisaniu zgłoszenia.

W przypadku stwierdzenia innych braków lub wad, mogących spowodować nieważność zgłoszenia bądź nieważność poszczególnych kandydatur, gromadzka komisja wyborcza wezwie pełnomocnika naj-

później 3 dnia po ostatnim dniu, przeznaczonym do zgłaszania kandydatów, do usunięcia tych braków lub wad, przy czym może zwrócić zgłoszenie, a obowiązana jest wymienić, jakie braki lub wady zawiera.

Jeżeli pełnomocnik nie usunie wskazanych przez gromadzką komisję wyborczą braków i wad najpóźniej następnego dnia po otrzymaniu wezwania, komisja wyborcza stwierdzi nieważność zgłoszenia w całości, bądź nieważność tych kandydatur, co do których komisja stwierdziła braki i wady. W okresie, przeznaczonym do usunięcia braków i wad w zgłoszeniu kandydatów, komisja wyborcza na żądanie pełnomocnika okaże mu do przejrzania ostatecznie ustalony spis wyborców.

O wydanych decyzjach komisja zawiadomi pełnomocników.

Ogłoszenie kandydatur i termin głosowania.

Najpóźniej na 3 dni przed dniem głosowania przewodniczący gromadzkiej komisji wyborczej ogłosi w sposób na miejscu zwyczajem przyjęty oraz przez wywieszenie obwieszczenia przed mieszkaniem sołtysa, a w większych gromadach ponadto w kilku innych widocznych miejscach:

1) kandydatury, uznane za ważne dla każdego okręgu wyborczego oddzielnie, z podaniem imienia i nazwiska, wieku i miejsca zamieszkania każdego

Polski samorząd zapewni opiekę nad zdrowiem mieszkańców wsi i miast.

kandydata; kandydatury zamieszcza się w ogłoszeniu w kolejności alfabetycznej nazwisk; podpisy osób zgłaszających nie umieszcza się,

- 2) dzień i czas trwania głosowania,
- 3) lokale, w których odbędzie się głosowanie,
- 4) przepisy o głosowaniu.

W razie podziału gromady na okręgi wyborcze przewodniczący gromadzkiej komisji wyborczej przesyła przed dniem głosowania wykazy ustalonych kandydatów właściwym okręgowym komisjom wyborczym.

Głosowanie.

Głosowanie odbędzie się w lokalach okręgowych komisji wyborczych i trwać będzie bez przerwy od godz. 8 do 18; głosowanie może być jednak zamknięte wcześniej, jeżeli wszyscy wyborcy oddali swe głosy.

Od chwili rozpoczęcia głosowania, aż do ustalenia jego wyniku w lokalu wyborczym będą obecni bez przerwy przewodniczący i 2 członkowie komisji wyborczej.

Podczas sprawdzania urny wyborczej, aktu głosowania i ustalania jego wyniku w lokalu wyborczym mogą być obecni pełnomocnicy kandydatów na radnych gromadzkich.

W dniu głosowania nie wolno:

Kobieta-Polka w samorządzie — to postęp gospodarczy, społeczny i kulturalny.

1) wygłaszać przemówień, rozdawać ulotek, ani też w inny sposób agitować tak wewnątrz, jak i na zewnątrz lokalu wyborczego w promieniu 100 metrów,

2) wchodzić do lokalu wyborczego osobom, nie biorącym udziału w głosowaniu lub w czynnościach wyborczych.

Przed rozpoczęciem głosowania komisja wyborcza zbada, czy urna jest próżna, po czym urnę zamknie.

Od tej chwili, aż do ukończenia głosowania urny otwierać nie wolno.

Wyborca głosuje osobiście.

Głosowanie odbywa się przez oddanie karty do głosowania.

Karty do głosowania nie mogą być koloru oczywiście innego niż biały. Treść karty do głosowania może być odbita mechanicznie, bądź pisana ręcznie w lokalu wyborczym lub poza nim.

W lokalu wyborczym będą urządzone osłony, zabezpieczające tajność głosowania.

Kartę do głosowania wkłada wyborca do koperty, otrzymanej od komisji wyborczej, po czym kopertę oddaje przewodniczącemu, który wrzuca ją do urny.

Wszystkie koperty będą sporządzone z papieru nieprzezroczystego o jednakowej barwie, posiadają jednakowy format i są ostemplowane pieczęcią gmi-

ny; prócz pieczęci koperty nie mogą być oznaczone żadnym znakiem odróżniającym.

Wyborca może oddać głos przez wymienienie ustne do protokołu komisji wyborczej nazwisk kandydatów z zaznaczeniem, na których kandydatów głosuje jako na radnych, na których zaś jako na zastępców radnych.

Przewodniczący oraz członkowie komisji mogą przed oddaniem przez wyborcę głosu zażądać ustalenia jego tożsamości.

Wyborca, nie posiadający dokumentów, uznanych przez komisję za wystarczające, może się powołać na świadectwo 2 wiarygodnych osób znanych komisji.

Głosowania przerywać nie wolno.

Komisja wyborcza może odroczyć głosowanie jedynie z powodu wydarzeń-siły wyższej i nie dłużej niż do dnia następnego. Zarządzenie takie powinno być natychmiast ogłoszone publicznie w sposób, na miejscu zwyczajem przyjęty.

W przypadku odroczenia głosowania komisja wyborcza opieczętuje akty i urnę wyborczą i odda na przechowanie przewodniczącemu pod jego osobistą odpowiedzialnością.

Przed ponownym podjęciem głosowania komisja zbada, czy pieczęcie nie zostały naruszone.

O godzinie 18 przewodniczący zarządzi zamknięcie lokalu wyborczego.

Odtąd głosować mogą tylko wyborcy, którzy przybyli do lokalu przed godziną 18.

Przy wyborze 2, 3 i 4 radnych wyborca może głosować tylko na jednego kandydata na radnego, oraz na jednego kandydata na zastępcę radnego. W okręgach o większej liczbie mandatów oraz w gromadach, nie podzielonych na okręgi wyborcze, wyborca może głosować na kandydatów na radnych w ilości, nie przekraczającej $\frac{1}{4}$ liczby mandatów obsadzanych i na tyluż kandydatów na zastępców radnych. Przy ustalaniu $\frac{1}{4}$ ułamek zaokrągla się w górę do pełnej jedynki. Wyborca może oddać swe głosy na mniejszą liczbę kandydatów na radnych, rezygnując w ten sposób z pozostałych rozporządzalnych swych głosów.

Na jednej karcie do głosowania wyborca wpisuje u góry pod tytułem „na radnych“ nazwiska kandydatów na radnych, u dołu pod tytułem „na zastępców radnych“ — nazwiska kandydatów na zastępców radnych.

Obok nazwiska niezbędne jest podanie imienia tylko wówczas, jeżeli zgłoszono 2 lub więcej kandydatów tego samego nazwiska. W przypadku zgłoszenia 2 lub więcej kandydatów tego samego nazwiska i imienia, należy podać również imię ojca lub matki.

W razie nieoznaczenia na karcie, na których kandydatów wyborca głosuje, jako na radnych, na których zaś jako na zastępców radnych, komisja wy-

borcza uzna kandydatów, wpisanych na początku karty jako kandydatów na radnych, następnych zaś w kolejności wpisania jako kandydatów na zastępców radnych, — każdych w ilości, nie przekraczającej liczby rozporządzalnych przez wyborcę głosów.

Ustalenie wyniku głosowania.

Zaraz po ukończeniu głosowania komisja wyborcza ustala wynik głosowania oddzielnie dla radnych i dla zastępców radnych.

Za wybranych na radnych gromadzkich uznaje się tych spośród ważnie zgłoszonych kandydatów, którzy uzyskali kolejno największe ilości ważnych głosów, nie mniejsze jednak od $1/10$ liczby wszystkich osób ważnie głosujących.

W razie równości głosów rozstrzyga los, wyciągnięty przez przewodniczącego komisji wyborczej.

W ten sam sposób ustala się również wynik głosowania na zastępców radnych w liczbie, odpowiadającej liczbie radnych.

Kandydata, wybranego na radnego i na zastępcę radnego, uznaje się za wybranego tylko na radnego.

Wybór bez głosowania.

Jeżeli w okręgu wyborczym zostanie dokonane tylko jedno zgłoszenie kandydatów, głosowanie nie odbędzie się. W takim przypadku za wybranych na

Taki samorząd a z nim dobrobyt — jacy radni. Wybierajcie uczciwych i mądrych radnych Polaków!

radnych uznaje się kandydatów, umieszczonych na początku zgłoszenia, w kolejności w nim ustalonej, w liczbie, odpowiadającej ilości mandatów w okręgach, na zastępców zaś radnych — pozostałych kandydatów w dalszej kolejności, o czym gromadzka komisja wyborcza ogłosi w sposób na miejscu zwyczajem przyjęty.

Ogłoszenie wyniku wyborów.

Okręgowa komisja wyborcza następnego dnia po dniu ostatecznego głosowania ogłosi wynik wyborów w okręgu, podając imię, nazwisko, wiek i miejsce zamieszkania wybranych na radnych i na zastępców radnych.

**Zaniedbanie głosowania jest
zdradą narodową.**

**Pamiętaj, że w Twoich rękach
jest los Twój i Twoich dzieci!**

**W wyborach gromadzkich
Polacy muszą zwyciężyć!**

**Przez nas tylko i przez naszą
pracę rozszerzać się będzie
Wielka Polska.**

Wszyscy Polacy głosują!

**Rozbicie głosów polskich —
to rozbicie polskiego samo-
rządu, a z nim Waszego
dobrobytu!**

Biblioteka Uniwersytetu
MARIII CURIE SKŁODOWSKIEJ
w Lublinie

214771



1000174488

W jedności siła!

**Wszyscy do urny
wyborczej!**

Wydawca: Sekretariat Porozumiewawczy Polskich Organizacji
Społecznych we Lwowie.

Z Drukarni „Technicznej” — Lwów, plac Bernardyński 6.